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PËRVOJA 

PROFESIONALE : 
 Aftësi teknike dhe kompetenca - Biologji Molekulare (PCR, RT-PCR, multiplex RT-PCR, Gel 

Electrophoresis, përdorimi i Restriction Enzymes , Cloning, Sequencing dhe Genome Walking) 
- Biokimi (Përcaktimi i përqendrimit të proteinave totale - metoda Lowrey, përcaktimi i përqendrimit të 
metalotioneinave (MT) dhe analizimi i aktivitetit të enzimave si superoksid dizmuatzi (SOD), katalazi (CAT) 
dhe glutation peroksidazi (GPX), SDS-Page, Western Blotting) 

  
Aftësi kompjuterike dhe kompetenca  
Kompetent në pjesën më të madhe të programeve të Microsoft Office –it, Unix (Ubuntu) dhe eksperiencë në 
krijimin e faqeve të internetit HTML 
- Kompetent në pjesën më të madhe të programeve të përdorur për të analizuar evolucionin molekular: 
MUSCLE, Clustal W, Clustal X, FASTA, MAFFT, Blast, AWTY, PhyML, Molphy, BEAST, BEAUti, FigTree, 
GARLI, Genealogical Sorting Index, LAMARC, Migrate-n, Mr. Bayes, PAML, HYPHY, PAUP, ReadSeq, 
SeaView, Tracer, TreeStat,, Lalign, MEGA 4, PuzzleTree, ModelTest, ProtTest, Phyutility, Clann, Spidey, 

PerlPrimer, OligoAnalyzer, Primer3, Origin dhe Scion Image.  
 
Aftësi organizuese dhe kompetenca  
- Gjatë doktoraturës kam punuar si tutor shkencor në fakultetin e shkencave formuese te universitetit të Padovës, 
për kursin online të shkencave të jetës. 
- Gjithashtu kam punuar si asistent profesor në fakultetin e shkencave matematike, fizike dhe natyrore të 
universitetit të Padovës, për kursin e fiziologjisë së përgjithshme.  
- Eksperience si Lider Projektesh dhe Ekspert ne shume Projekte 
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INFORMATA SHTESË:  - Aktualisht ai eshte duke punuar si pedagog (profesor i asociuar) dhe kerkues shkencor ne Departamentin e 
Akuakultures dhe Peshkimit, ku eshte edhe Kryetar i Grupit Kerkimor Mesimor te Akuakultures (Fakulteti i 
Bujqesis dhe Mjedisit ne Universitetin Bujqesor te Tiranes) 
- Ai eshte gjithashtu pergjgegjesi i zyres se Marredhenieve me Jashte dhe Publikun en Universitetin Bujqesor te 
Tiranes. 
 


